[image: image1.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района
РЕШЕНИЕ № 138
  Сессия № 9 (4-го созыва)
       п. Усть-Камчатск                                              от " 29 " сентября 2011 г.

	О проекте Решения «Об установлении и введении на межселенной территории  Усть-Камчатского муниципального района  земельного налога на 2012 год»

Рассмотрев и обсудив проект Решения «Об установлении и  введении на межселенной территории  Усть-Камчатского муниципального района  земельного налога на 2012 год», представленный Главой администрации  Усть-Камчатского муниципального района в порядке правотворческой инициативы, в соответствии с Главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Усть-Камчатского муниципального района, Совет народных депутатов Усть-Камчатского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Принять Решение «Об установлении и введении на межселенной территории  Усть-Камчатского муниципального района  земельного налога на 2012 год».

2. Направить  Решение  «Об установлении и введении на межселенной территории  Усть-Камчатского муниципального района  земельного налога на 2012 год» Главе Усть-Камчатского муниципального района для подписания и официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Председатель Совета народных

депутатов Усть-Камчатского

муниципального района

             А.И.Тихомиров

[image: image2.png]

Российская Федерация

Камчатский край

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
Усть-Камчатского муниципального района
РЕШЕНИЕ

Об установлении и введении на межселенной территории
Усть-Камчатского муниципального района  земельного налога
на 2012 год

принято Советом народных депутатов

Усть-Камчатского муниципального района

«29» сентября 2011 г. № 138
1. Установить и ввести в действие на межселенной территории Усть-Камчатского муниципального района земельный налог с 1 января 2012 года.
2. Установить ставку земельного налога в размере 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

3. Установить ставку земельного налога в размере 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

4. В соответствии со статьей 393 Налогового кодекса Российской Федерации отчетными периодами по земельному налогу для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями являются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

5. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимаетлями, уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

6. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

7. Налогоплательщики – физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями, в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом, не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

8. Налоговая база уменьшается на необлагаемую налогом сумму в размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненно наследуемом владении для категории плательщиков, установленных пунктом 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации.

Установить, что документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы на не облагаемую налогом сумму представляются налогоплательщиками в налоговый орган по месту нахождения земельного участка ежегодно, не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

9. Освободить от налогообложения дополнительно к перечню лиц, указанных в статье 395 Налогового кодекса Российской Федерации следующих налогоплательщиков:

1) органы местного самоуправления Усть-Камчатского муниципального района в отношении земельных участков, предоставленных для целей строительства, эксплуатации и реконструкции объектов и предназначенных для выполнения полномочий по решению вопросов местного значения;

2) муниципальные учреждения, муниципальные казенные унитарные предприятия Усть-Камчатского муниципального района в отношении земельных участков, используемых ими для выполнения целей, предусмотренных их уставами.

10. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2012 года, но не ранее чем по истечении 1-го месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

11. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава Усть-Камчатского

муниципального района                                                                         А.И.Тихомиров

№ 299   от 07.10.2011 г.